SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 254/2019

FERIADOS –  PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA E CONSCIÊNCIA NEGRA

Prezados (as) Alunos (as) e Familiares,

Seguindo o calendário do 2º semestre letivo informamos os próximos feriados e recessos

escolares da EMESP Tom Jobim:

 FERIADOS DE NOVEMBRO

 15/11 (6ª feira) – Proclamação da República;

 20/11 (4ª feira) – Consciência Negra.

No dia 16/11 (sábado) não haverá aula e/ou atividades na EMESP Tom Jobim

(Recesso do Feriado – Proclamação da República).

Desejamos a todos um bom feriado!

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que

possamos ajudá-lo da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data de envio: 14/11/2019

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br